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ZP.271.1.2021                                                                                                                  Nowy Tomyśl, 2021-03-09 
 
 

                                           Do wszystkich Wykonawców 
                                        zainteresowanych udziałem 

                      w postępowaniu 
                                        Nr sprawy: ZP.271.1.2021 

 
 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
Numer sprawy: ZP.271.1.2021 
Nazwa zadania: „Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz ich 
zagospodarowanie w Gminie Nowy Tomyśl” 
Ogłoszenie w DUUE: 2021/S 025-060300 

 
 
 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ  

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  
ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU  

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.)Zamawiający udziela wyjaśnień, w związku 
z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
„Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz ich zagospodarowanie w 
Gminie Nowy Tomyśl” .  
 

Odpowiedź na pytania 
 
PYTANIE nr 1  
Treść pytania: 
W Specyfikacji Warunków Zamówienia tytuł postepowania nadany przez Zamawiającego brzmi: 
‘’Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz ich zagospodarowanie w 
Gminie Nowy Tomyśl” 
Informujemy, że tytuł postępowania może zostać mylnie zinterpretowany przez Wykonawcę 
ponieważ, wynika z niego, że odpady powinny być zagospodarowane w Gminie Nowy Tomyśl 
(tylko i wyłącznie). 
Zamawiający co prawda w określeniu warunków udziału w postępowaniu słusznie uwzględnił, że 
będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, iż dalsze postępowanie z wywożonymi odpadami 
będzie przebiegać w sposób zgodny z zasadami  gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony 
środowiska oraz planami gospodarki odpadami (Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach – 
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Dz.U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), jednakże przepis ten nie stanowi o tym, że odpady odebrane z 
terenu danej gminy muszą tak jak wynika to z tytułu postępowania zostać zagospodarowane na 
terenie tej samej gminy. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie nazwy przedmiotu 
zamówienia 
Odpowiedź Zamawiającego: Opis przedmiotu zamówienia nie zawiera się w tytule 
przedmiotowego postępowania, opisany został szczegółowo w SWZ oraz załącznikach do 
niniejszego dokumentu. Zapis „ w Gminie Nowy Tomyśl” odnosi się do właścicieli nieruchomości, 
którzy mieszkają w gminie Nowy Tomyśl. Dlatego Zamawiający nie widzi powodów do dokonania 
zmiany.  
 

 
PYTANIE nr 2  
Treść pytania: 
Zgodnie z Rozdziałem XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia (Informacja na temat 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy), w pkt 1 Zamawiający wskazuje że,: 
 

1. „Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie zobowiązany jest do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej „zabezpieczenie”) w wysokości 3% 
ceny całkowitej brutto wskazanej w ofercie.” 

natomiast we wzorze umowy w § 12 pkt 1 Zamawiający wskazuje, że:  
1. „Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% kwoty brutto 

określonej w § 6 ust. 4 umowy…” 
 
Prosimy o zweryfikowanie i ujednolicenie wartości % jakie będzie stanowić zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowy zapis zawarty jest w 
Specyfikacji Warunków Zamówienia tj. . „Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie 
zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej 
„zabezpieczenie”) w wysokości 3% ceny całkowitej brutto wskazanej w ofercie.”. W związku z 
powyższym Zamawiający dokonał korekty we wzorze umowy w § 12 pkt 1 w celu usunięcia 
rozbieżności w powyższym zapisie.  
 

 
PYTANIE nr 3 
Treść pytania: 
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia w pkt 3.3 (Inne wymagania stawiane Wykonawcy), 
w ppkt 3.3.2. (Wymagania w zakresie zagospodarowania odpadów) Zamawiający wskazuje, że 
Wykonawca jest zobowiązany do: 
 
-  przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie 
z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy o odpadach z dnia 14 
grudnia 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.). W złożonej ofercie należy wskazać instalacje 
do których będą przekazywane poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie. 
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W związku z powyższym wymogiem wskazania w ofercie instalacji do których będą przekazywane 
odpady Wykonawca prosi, nie chcąc ingerować w treść formularza ofertowego Zamawiającego o 
jego modyfikację z wyznaczeniem miejsca w ofercie na wskazanie instalacji  o których mowa 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, iż instalacje należy wskazać w formie 
załącznika do formularza oferty i wymienić w punkcie 14.  
 
 

 
PYTANIE nr 4 
Treść pytania: 
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia w Części opisu przedmiotu zamówienia wspólnej dla 
Zadania nr 1 i Zadania nr 2, w pkt 3.1. ppkt 3.1.2. Zamawiający wskazuje, że: 
3.1.2. Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczenie pakietu worków do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych dla każdego gospodarstwa domowego oraz zapewnienia ciągłości ich 
dostarczania w całym procesie odbioru odpadów.  
Prosimy o wyjaśnienia jaką liczbę worków (ile pakietów startowych) dla poszczególnych sektorów 
Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć dla mieszkańców. 
W cenę za odebranie odpadów Wykonawca musi wkalkulować wszystkie koszty realizacji 
zamówienia, w tym koszty dostarczenia worków. 
Podkreślamy, że jest to bardzo istotny składnik wpływający na sporządzenie rzetelnej kalkulacji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiająca wyjaśnia, iż należy dostarczyć następującą ilość pakietów startowych                           
w poszczególnych sektorach:  
 
- sektor  I : 8 200 szt., w tym: 
worki w kolorze żółtym: 2 050 szt. 
worki w kolorze zielonym: 2 050 szt. 
worki w kolorze niebieskim: 2 050 szt. 
worki w kolorze brązowym: 2 050 szt. 
 
- sektor II : 12 320 szt., w tym: 
worki w kolorze żółtym: 3 080 szt. 
worki w kolorze zielonym: 3 080 szt. 
worki w kolorze niebieskim: 3 080 szt. 
worki w kolorze brązowym: 3 080 szt. 
 
 

 
PYTANIE nr 5  
Treść pytania: 
Zgodnie z Rozdziałem 3 Opisu przedmiotu zamówienia wspólnego dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 
w pkt 3.3.2.5. Zamawiający wskazuje, że: 
 
„Wykonawca kontroluje Właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niezwłocznie informuje Zamawiającego oraz 
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Właściciela nieruchomości o przyjęciu odpadów jako niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne. W przypadku zaistnienia ww. sytuacji Wykonawca sporządza protokół wraz z 
dokumentacją potwierdzającą niewłaściwy sposób postępowania z odpadami (pliki video lub 
zdjęcia oznaczone datą i wykonane w taki sposób aby można było zidentyfikować nieruchomość), 
które stanowią dowód nie wywiązania się Właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia 
zbiórki selektywnej zbiórki odpadów i przekazuje go w ciągu 72 godzin od momentu stwierdzenia 
naruszenia zasad selektywnej zbiórki odpadów…” 
 
Wobec wymogu osiągnięcia przez gminę wysokich poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia, Wykonawca w porozumieniu z samorządami wdrożył na terenie niektórych 
gmin, gdzie świadczy usługi odbioru i zagospodarowania odpadów do właścicieli nieruchomości 
narzędzia zmierzające do uzyskania najwyższej jakości zbiórki selektywnej u źródła. Każde 
przekwalifikowanie odpadów na zmieszane odpady komunalne oddala gminę od osiągnięcia 
poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. Dlatego, Wykonawca prosi o 
informację, czy  
zamiast sporządzania protokołu na okoliczność błędnej segregacji odpadów przez właściciela 
nieruchomości, Wykonawca może w pierwszej kolejności po stwierdzeniu nieprawidłowej frakcji 
odpadów w worku pozostawić na nim naklejkę z informacją o konieczności ponownego 
przesortowania odpadów lub odwiezienia ich do PSZOK?  
Jeżeli Zamawiający pozostanie jednak przy sporządzaniu przez Wykonawcę protokołów prosimy o 
udostępnienie jego wzoru (co dokładnie powinno i może być w nim zawarte uwzględniając 
wszystkie przepisy związane z RODO). 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że pomimo obowiązku oznaczania nieruchomości przez ich 
właścicieli, na wielu z nich nie ma numeru. Znacznie utrudnia to nie tylko codzienną pracę, ale i 
sporządzanie notatek z nieprawidłowej segregacji przekazywanych gminie. Dlatego tak istotnym 
jest określenie wzoru protokołu, którego będzie wymagał Zamawiający. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiająca dokona zmiany we wzorze umowy w § 4 pkt 4 oraz w Opisie przedmiotu zamówienia  
w pkt 3.3.2.5. w następując sposób:  
„Wykonawca kontroluje Właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niezwłocznie informuje właściciela 
nieruchomości o przyjęciu odpadów jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 
Informacja o nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych dla właściciela nieruchomości 
powinna być czytelna, zabezpieczona (zafoliowana) przed warunkami atmosferycznymi. Przy 
notorycznej nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych u danego właściciela nieruchomości 
Wykonawca zobowiązany jest złożyć pisemne zawiadomienie do Zamawiającej. W zawiadomieniu 
należy podać adres nieruchomości, datę odbioru odpadów, dokumentację fotograficzną oraz opis 
występującej nieprawidłowości.”.  
 

 
PYTANIE nr 6  
Treść pytania: 
Zgodnie z Rozdziałem 3 Opisu przedmiotu zamówienia wspólnego dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 
w pkt 3.5.10. Zamawiający wskazuje, że: 
„Wykonawca zapewnia przyjmowanie w PSZOK następujących odpadów, które mieszkańcy będą 
mogli dowieźć własnym transportem: 
o) odpady niebezpieczne (m.in.: 15 01 10*, 16 01 07*, 20 01 26*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 23*, 
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20 01 35*” 
 
Wykonawca wnosi o wykreślenie obowiązku przyjmowania na PSZOK odpadu o kodzie 16 01 07* 
tj. filtry olejowe, bowiem Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla włączenia w zakres 
zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych tego właśnie odpadu. 
Zgodnie z art. 3.1. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. od odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 797, 875) 
„[…] ilekroć w ustawie jest mowa o: 
[…] 
odpadach komunalnych  - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, z 
wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter 
lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; […]” 
Trudno uznać, że odpad o kodzie 16 01 07* Filtry olejowe spełnia kryteria tej definicji odnoszące 
się do jego charakteru lub składu, który miałby być podobny do odpadów powstających                                
w gospodarstwach domowych.  
Nadto, należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439.) przedsiębiorca odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, 
na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne. Należy więc wysnuć wniosek, iż odbiorem 
w ramach powierzonego zadania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych mogą 
zostać objęte odpady podlegające obowiązkowi wpisu do rejestru działalności regulowanej w 
zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, o którym mowa powyżej. Wśród 
odpadów wymienionych w informacji zamieszczonej na archiwalnej stronie Ministerstwa 
Środowiska w dniu 10/01/2019 r. (Wpis do rejestru działalności regulowanej - Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska - Portal Gov.pl (www.gov.pl) nie znalazł się odpad o kodzie 16 01 07*, co 
oznacza, że nie podlega on obowiązkowi wpisu do rejestru działalności regulowanych a tym samym 
nie może zostać włączony w zakres przedmiotowego zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiająca dokona zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia  w 
pkt 3.5.10. lit. o) poprzez wykreślenie obowiązku przyjmowania na PSZOK odpadu o kodzie 16 01 
07*. 
 

 
PYTANIE nr 7 
Treść pytania: 
Zgodnie z Rozdziałem 3 Opisu przedmiotu zamówienia wspólnego dla Zadania nr 1 i Zadania nr 2 
w pkt 3.7.6. Zamawiający wskazuje, że: 
„W trakcie trwania Zamówienia przewidujemy zmianę ilości gospodarstw domowych w wysokości 
do 25%, Wykonawca powinien uwzględnić tę wartość podczas kalkulacji ceny ryczałtowej.” 
 
W związku z powyższym zapisem Wykonawca informuje, że: 
- po pierwsze, cena jaką Wykonawca przedstawi w ofercie nie będzie ceną ryczałtową tylko ceną za 
1 Mg poszczególnie odebranych frakcji odpadów; 
- po drugie prosimy o potwierdzenie czy zmiana do 25 % ilości gospodarstw domowych nie jest 
zbyt wysoka (realna). Czy jeżeli Zamawiający przewiduje ewentualny wzrost gospodarstw 
domowych o tyle % to czy też Zamawiający ujął taki wzrost odpadów w ilościach szacunkowych w 
formularzu ofertowym? 
Np. biorąc pod uwagę szacunkową ilość gospodarstw jednorodzinnych w sektorze II (3049), 
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Wykonawca musi się liczyć ze wzrostem aż o 761 nowych zabudowań. Jako że okres zamówienia 
nie jest zbyt długi prosimy o potwierdzenie czy założenie tak dużego wzrostu do ceny ofertowej 
jest w pełni uzasadnione, i nie będzie kolidował z budżetem Zamawiającego przeznaczonym na to 
zadanie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Ze względu na zmianę w zakresie kalkulacji ceny (odstąpienie od 
ceny ryczałtowej)  Zamawiająca odstępuje od wskazywania przewidywanego wzrostu ilości 
gospodarstw domowych. Zamawiająca dokona zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia  w pkt 
3.7.6.  poprzez wykreślenie zapisu: „W trakcie trwania Zamówienia przewidujemy zmianę ilości 
gospodarstw domowych w wysokości do 25%, Wykonawca powinien uwzględnić tę wartość podczas 
kalkulacji ceny ryczałtowej.”. W związku z wykreśleniem ww. zapisu pkt 3.7.7. staje się pkt. 3.7.6.  
 

 
PYTANIE nr 8 
Treść pytania: 
Przedmiotem zamówienia w Zadaniu 1 i 2 jest odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów: 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 
- tworzywa sztuczne 
- szkło 
- papier i tektura 
- odpady ulegające biodegradacji – bioodpady stanowiące odpady komunalne 
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (zbierane u źródła) 
- odpady (GRUZ) z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
- odpady z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  
 
Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie tabeli w formularza cenowym (załącznik nr 5 (A), 5 (B))                   
o rozbicie pozycji „Odpady z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” na 
poszczególne rodzaje frakcji odpadów które będą mogły być przyjmowane na PSZOK. 
 
W przypadku braku rozbicia na poszczególne frakcje, Wykonawca będzie zmuszony podać cenę 
uśrednioną na tą grupę odpadów, a należy zauważyć że ceny zagospodarowania wszystkich tych 
frakcji są bardzo zróżnicowane i wahają się w granicach od 200,00 zł do 6 000,00 zł za 1 Mg. 
Jeżeli Zamawiający wyrazi na to zgodę i dostosuje formularz cenowy to analogicznie prosimy o 
zmianę § 6 Wzoru umowy gdzie są wyszczególnione wszystkie elementy składowe wynagrodzenia. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiająca dokona zmiany w  tabeli  formularza cenowym 
(załącznik nr 5 (A), 5 (B) o rozbicie pozycji „Odpady z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych” na poszczególne rodzaje frakcji odpadów, które będą mogły być przyjmowane na 
PSZOK oraz dokona zmiany we wzorze umowy w § 6 pkt 2 gdzie są wyszczególnione wszystkie 
elementy składowe wynagrodzenia. 
 

 
PYTANIE nr 9 
Treść pytania: 
Zgodnie z § 2 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że: 
Termin świadczenia usług: od dnia ………r. do dnia 31 grudnia 2021 r. 
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Prosimy o informację, co w sytuacji jeżeli środki na sfinansowanie zamówienia skończą się przed 
datą 31 grudnia 2021 r.?   
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiająca finansuje zadanie z budżetu gminnego, który to budżet 
w każdej chwili może zostać zwiększony poprzez dokonanie zmiany na sesji Rady Miejskiej.  
Zamawiająca dokona zmiany we wzorze umowy w § 6 pkt 5. Treść zmieniona znajduje się w 
odpowiedzi Zamawiającej przy pytaniu nr 10.  
 

 
PYTANIE nr 10 
Treść pytania: 
W § 6 pkt 3 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że: 
Wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy dla sektora I/ sektora II z tytułu realizacji usług objętych 
umową stanowi iloczyn ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów oraz cenę jednostkową za 
każdy rodzaj odpadu. Co w skali miesiąca daje łączną kwotę netto ………………. złotych plus 
obowiązujący podatek VAT w wysokości ……….% co daje kwotę brutto …………. zł (słownie…….)  
Powołując się na Art. 6f. 3 i 4. uocipg, zgodnie, z którym  Podstawę ustalenia wynagrodzenia za 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jak również za 
zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów 
komunalnych, prosimy o wykreślenie z par. 6 pkt 3 wzoru umowy zdania :"co w skali miesiąca daje 
łączną kwotę....." W świetle wyżej wskazanych postanowień uocipg, niezasadne a co więcej 
niemożliwe wręcz jest wskazanie wynagrodzenia miesięcznego, bowiem będzie ono zależało od 
faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych w danym miesiącu odpadów. 
 
W związku z powyższym, wobec braku możliwości określenia miesięcznego wynagrodzenia, 
Wykonawca wnosi o zmiany § 11 pkt 1), 2), 3), 6), 7), 8) wzoru umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokona zmiany we wzorze umowy w § 6 pkt 3,4,5 w następujący sposób: 
 
„3.  Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy  za cały okres obowiązywania umowy  dla sektora 
I/sektora II z tytułu realizacji usług objętych umową stanowi iloczyn ilości odebranych i 
zagospodarowanych odpadów oraz  cenę jednostkową za każdy rodzaj odpadu w wysokości 
……………….. złotych plus obowiązujący podatek VAT   w wysokości 8%  co daje kwotę brutto 
……………złotych (słownie: ……………………… 00/100). Powyższe wynagrodzenie stanowi iloczyn 
szacunkowej ilości odpadów komunalnych oraz wskazanych przez Wykonawcę cen jednostkowych 
danego rodzaju odpadu określonych w ust.2. 
4. Wynagrodzenie Wykonawcy obejmuje wszelkie świadczenia ujęte w opisie przedmiotu 
zamówienia znajdujące się w załączniku nr 1 do niniejszej umowy.  
5.Wykonawca będzie na bieżąco monitorował ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów 
komunalnych i wartość umowy. W przypadku zagrożenia wykorzystania środków zapisanych w ust. 
3. Wykonawca informuje niezwłocznie Zamawiającą celem podjęcia odpowiednich działań.”.  
 
Zamawiający zgadza się, że brak jest możliwości określenia miesięcznego wynagrodzenia 
natomiast w przypadku kar umownych Zamawiający będzie naliczał ewentualne kary od kwoty 
należnej Wykonawcy w danym miesiącu. W związku z powyższym  Zamawiający dokona zmiany 
we wzorze umowy w §  11 pkt 1), 2), 3), 6), 7), 8) w następujący sposób: 
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„1. Zamawiającej przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i 
wysokościach: 
1) 0,1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w terminowym odebraniu 
odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów, dla danego sektora; 
2) 0,1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za nierozpowszechnianie harmonogramu świadczenia 
usług oraz za nierozpowszechnianie zasad segregacji odpadów obowiązujących na terenie Gminy 
Nowy Tomyśl; 
3) 0,2% miesięcznego wynagrodzenia  brutto za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu 
Zamawiającemu w wymaganym terminie wszystkich  Kart przekazywania odpadów z danego 
miesiąca, o których mowa w § 4 ust. 2 umowy; 
4) 10% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 3 niniejszej umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, 
5) 10% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 3  niniejszej umowy w przypadku odstąpienia przez 
Wykonawcę od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającą, 
6) 0,5% miesięcznego wynagrodzenia  brutto za każde naruszenie postanowień umowy, w tym za 
każde odstępstwo od warunków zaoferowanych w ofercie Wykonawcy. W razie nieusunięcia 
odstępstwa w rozsądnym terminie, Zamawiający może naliczyć taką samą karę za każdy dzień 
opóźnienia. 
7) 0,2% miesięcznego wynagrodzenia  brutto za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu 
Zamawiającemu w wymaganym terminie wszystkich z danego miesiąca raportów zbiorczych 
(miesięczny raport zbiorczy odbierania odpadów komunalnych, miesięczny raport zbiorczy 
przyjęcia odpadów z PSZOK, miesięczny raport zbiorczy okresowej zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego tzw. mobilny PSZOK). 
8) 0,3% miesięcznego wynagrodzenia  brutto za każdy dzień opóźnienia w zgłoszeniu 
gotowości funkcjonowania PSZOK, dla danego sektora; 
9) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia  na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 4 pkt 18 czynności, Zamawiający 
przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 1000 
zł za każdorazowe nie przedstawienie w terminie dokumentów, o których mowa w pkt § 4 pkt 19.   
 
O wystąpieniu okoliczności do naliczenia kar umownych przez Zamawiającą, Wykonawca zostanie 
powiadomiony pisemnie.” 
 
PYTANIE nr 11 
Treść pytania: 
 
Zgodnie z Rozdziałem XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia (Istotne dla stron 
postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia 
publicznego ), w pkt 2 ppkt 2) Zamawiający wskazuje że, zastrzega sobie prawo zmian w treści 
umowy zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik do SWZ oraz w przypadku 
wystąpienia, co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem 
podawanych warunków ich wprowadzenia, tj: 
„zmian w zakresie zmniejszenia przedmiotu zamówienia uwarunkowanej zmianą planu finansowego 
Zamawiającego; konieczności wprowadzenia korekt zmniejszających zakres przedmiotu 
zamówienia na skutek zmniejszenia otrzymania przez Zamawiającego środków finansowych 
przydzielonych w ramach planu finansowego na dany rok budżetowy, uprzednio zaplanowanych i 
zapotrzebowanych przez Zamawiającego na zabezpieczenie realizacji usług.” 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego, Zamawiający swobodnie, w nieograniczony sposób, 
przewidział samodzielną możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu świadczenia, a tym samym 
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zmniejszenia wysokości wynagrodzenia za spełnienie świadczenia. 

Nie określił w żaden sposób zakresu zmiany przedmiotu świadczenia tak, aby ograniczyć ryzyko 
występujące w tym przedmiocie po stronie wykonawcy na etapie wyceny swojej oferty. 
Wykonawca wycenia bowiem swoją ofertę w oparciu o zakres przedmiotu zamówienia.                                
W sytuacji, w której Zamawiający w niegraniczony sposób zastrzega sobie możliwość zmiany 
(zmniejszenia) przedmiotu zamówienia na etapie realizacji zamówienia, może to wskazywać na 
naruszenie przez niego w przyszłości, w toku realizacji zamówienia, ustawy Pzp, która m.in.  
stanowi, że zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego 
zobowiązaniem zawartym w ofercie. Tymczasem zawarte w ofercie zobowiązanie wynika z treści 
SWZ i opisu przedmiotu zamówienia. Zakres przedmiotu zamówienia opisany przez 
Zamawiającego w SWZ w sposób jednoznaczny stanowi podstawę złożenia oferty przez 
Wykonawcę i takiego też zakresu realizacji zamówienia wykonawca oczekuje w toku wykonania 
zamówienia, za co przysługuje mu określone w treści umowy wynagrodzenie. Jeśli zatem 
zamawiający w niczym nieograniczony sposób przewiduje możliwość ograniczenia zakresu 
przedmiotu zamówienia, powyższe - w ocenie Krajowej Izby Odwoławczej - czyni opis przedmiotu 
zamówienia niejednoznacznym.  Zamawiający powinien albo zrezygnować w ogóle z 
kwestionowanych zapisów wzoru umowy, albo określić je w taki sposób, aby ryzyko wykonawcy 
związane ze zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia możliwe było do wyceny. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiająca dokona zmiany w Rozdziale XVIII Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści 
umowy w sprawie zamówienia publicznego ), w pkt 2 ppkt 2) poprzez wykreślenie ww. zapisu 
bowiem Zamawiająca nie przewiduje zmniejszenia zakresu  przedmiotu zamówienia.  
 
Mając na uwadze termin i treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 
art.137 ust. 1 dokonał korekty  treści  następujących dokumentów : 
1. Treści SWZ – rozdział  XI,  XIII, XVIII   
2. Treści wzoru umowy – załącznik nr 7 do SWZ 
3. Treść OPZ- załącznik nr 6 do SWZ  
4. Treść formularzy cenowych- załącznik nr 5 A i 5 B do SWZ 
oraz zgodnie z art. 135 ust. 3  zmienia termin   składania i otwarcia ofert  
Termin składania ofert upływa dnia 19 marca 2021 r o godz. 9.00, termin otwarcia ofert 
odbędzie się 19 marca 2021 o godz. 9.30. 
 
 
 
Sporządziła : Magdalen Przybyła, Anna Bojarska, Anna Małecka 


